ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 10

EDITAL N° 02, DE 15 DE JANEIRO DE 2024

O MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023,
regido pelo Edital n° 01/2023, de 1° de dezembro de 2023, torna público o presente Edital para
divulgar e comunicar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS
1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA encontra-se no Anexo II deste Edital.

2. VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
2.1. O resultado preliminar das solicitações de reserva de vaga destinadas às pessoas com
deficiência encontra-se no Anexo III deste Edital.
2.2. O motivo de indeferimento de solicitação de vagas destinadas às pessoas com deficiência pode
ser consultado na Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/, na opção “Solicitações”.

3. CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA
3.1. O resultado preliminar das solicitações de condições especiais para o dia de prova encontra-se
no Anexo IV deste Edital.
3.2. O motivo de indeferimento de solicitação de condições especiais para o dia de prova pode ser
consultado na Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/, na opção “Solicitações”.

4. RECURSOS
4.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições
poderão fazê-lo no período 16 a 18 de janeiro de 2024, através do Formulário Eletrônico de Recursos
disponibilizado na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

MARCO AURÉLIO ECKERT,
Prefeito Municipal de Salvador do Sul/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 10

Anexo I – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2146443 Rita Mara Vaz Da Silva
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 1 -

Microárea 1
Deferida

2145184 Janice Thome Kolling
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 1 -

Microárea 3
Deferida

2145186 Sarah Sirqueira De Lima Munchen
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 1 -

Microárea 4
Deferida

2146449 Alice Maria Muxfeldt
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 1 -

Microárea 5
Deferida

2145596 Angela Maria De Oliveira
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 1 -

Microárea 5
Deferida

2146468 Célia Inês Birk
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 1 -

Microárea 5
Deferida

2146559 Denise Maria Guth Epping
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 1 -

Microárea 5
Deferida

2146671 Eliciane Barbian
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 1 -

Microárea 5
Deferida

2145347 Fabricia De Moura Peixoto
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 1 -

Microárea 5
Deferida

2145012 Flavio Jaco Weschenfelder
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 1 -

Microárea 5
Deferida

2145020 Marcia Lucia Bohn
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 1 -

Microárea 5
Deferida

2146746 Marcio Da Silva Lemos
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 1 -

Microárea 5
Deferida

2143625 Patricia Pereira Da
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 1 -

Microárea 5
Deferida

2145146 Celita Maria Ramos
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 1 -

Microárea 7
Deferida

2144090 Liliane Rosalina Orth
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 1 -

Microárea 9
Deferida

2146518 Roberto Beschorner
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 2 -

Microárea 2
Deferida

2145902 Sharlene Goncalves Da Luz
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 2 -

Microárea 2
Deferida

2144600 Rejane Terezinha Kirch
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 2 -

Microárea 5
Deferida

2146758 Vanderson Roberto De Oliveira Agente Visitador do PIM Deferida

2146661 Aline Cristina Trein Mostardeiro Assistente Educacional Deferida

2144932 Andreia Klein Assistente Educacional Deferida

2146554 Andreia Neumann De Oliveira Assistente Educacional Deferida

2145355 Benedita Mayara Do Prado Freitas Assistente Educacional Deferida

2144655 Caren Alvares Brito Assistente Educacional Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 3 de 10

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2144469 Carla Terezinha Alves Da Silva Assistente Educacional Deferida

2143632 Elisiane Dos Santos Kochenborger Assistente Educacional Deferida

2144105 Emily Vitoria Dos Santos Assistente Educacional Deferida

2145147 Fernanda Artus Pavani Assistente Educacional Deferida

2145519 Janaina Maria Patzlaff Assistente Educacional Deferida

2146666 Julia Catiele De Vargas Assistente Educacional Deferida

2143512 Kailane Nunes Assistente Educacional Deferida

2146737 Lismara De Mello Assistente Educacional Deferida

2145555 Maria Neuza Da Silveira Escobar Assistente Educacional Deferida

2146057 Mariana Da Motta De Souza Assistente Educacional Deferida

2143529 Mereelen Soteras Braga Alves Assistente Educacional Deferida

2146537 Simoni Martins Souza De Deus Assistente Educacional Deferida

2143609 Tatiana Bessi Assistente Educacional Deferida

2146000 Vanessa Fuhr Assistente Educacional Deferida

2145006 Wilher Welter Assistente Educacional Deferida

2146553 Carlos Rodrigo Silva De Oliveira Auxiliar de Serviços Escolares Deferida

2146752 Clarice Teresinha Baischi Wolf Auxiliar de Serviços Escolares Deferida

2144744 Cleonice Dalia Weschenfelder Auxiliar de Serviços Escolares Deferida

2145136 Ivete Ines Kunrath Mossmann Auxiliar de Serviços Escolares Deferida

2145084 Miriam Rodrigues Leal Dos Santos Auxiliar de Serviços Escolares Deferida

2143883 Roseli Da Silva Auxiliar de Serviços Escolares Deferida

2144746 Selma Ramos Sutilli Auxiliar de Serviços Escolares Deferida

2146494 Giordano Grasselli Eletricista Deferida

2146369 Jessica Marder Médico ESF Deferida

2146739 Adilson Miguelda Silva Mecânico Deferida

2144207 Acsa Rodrigues Nunes Monitor de Escola Deferida

2143522 Adriane Neumann De Oliveira Monitor de Escola Deferida

2143949 Alaides Aparecida Guerres Monitor de Escola Deferida

2146701 Alana Bard Monitor de Escola Deferida

2143781 Aline Jaques Rosa Monitor de Escola Deferida

2146578 Amanda Cristine Horbach Monitor de Escola Deferida

2143907 Amanda Eduarda Dos Santos Bussilati Monitor de Escola Deferida

2143622 Amanda Kaffer Dos Santos Monitor de Escola Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 4 de 10

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2145044 Ana Carolina De Freitas Da Conceicao Monitor de Escola Deferida

2146766 Ana Paula Paza Bort Leindecker Monitor de Escola Deferida

2146571 Andressa Dos Santos Monitor de Escola Deferida

2143763 Andressa Zirbes Deuner Monitor de Escola Deferida

2143710 Angela Neumann De Oliveira Monitor de Escola Deferida

2145133 Beatris Aline Klein Monitor de Escola Deferida

2145037 Camila Vivian Da Silva Monitor de Escola Deferida

2143746 Carla Denise Ascal Dos Santos Monitor de Escola Deferida

2145402 Claucia Danieli Dessbesell Fernandes Monitor de Escola Deferida

2146417 Cleonice Dos Santos Lange Monitor de Escola Deferida

2146566 Daniela Schmitzhaus Da Costa Monitor de Escola Deferida

2143669 Daniele Dos Santos Aires Monitor de Escola Deferida

2145593 Deise Cristina Gomes Monitor de Escola Deferida

2146078 Deise Luisa Orth Rhoden Monitor de Escola Deferida

2146582 Deloci Rodrigues Linck Monitor de Escola Deferida

2145379 Ediones Marisa Da Costa Miorelli Monitor de Escola Deferida

2143526 Eduarda Reginaldo Mariano Monitor de Escola Deferida

2146630 Eluize Thomas Monitor de Escola Deferida

2145156 Erica De Paula Monitor de Escola Deferida

2144116 Gabriela Boesing Monitor de Escola Deferida

2144718 Gabriela Hergemöller Monitor de Escola Deferida

2146734 Graziele Pedrozo Monitor de Escola Deferida

2145106 Greice Schmidt Klein Kaefer Monitor de Escola Deferida

2144314 Hilda Jamila Da Costa Vieira Monitor de Escola Deferida

2146502 Iasmin Nunes Fontes Ertel Monitor de Escola Deferida

2143971 Izabel Cristina Fagundes De Rosso Monitor de Escola Deferida

2146753 Jaine Schneider Schommer Monitor de Escola Deferida

2146572 Janete Alves Drawanz Monitor de Escola Deferida

2146642 Julia Bender Monitor de Escola Deferida

2145059 Juliana Cristiane De Castro Reginaldo Monitor de Escola Deferida

2145370 Kassiane Maus Monitor de Escola Deferida

2145056 Laila Ivana Kirch Monitor de Escola Deferida

2146721 Lavinia Pietra Goncalves De Azevedo Monitor de Escola Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 5 de 10

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2144137 Leticia Schütz Monitor de Escola Deferida

2145813 Lilian Baumbach Schafer Monitor de Escola Deferida

2145482 Lisete Terezinha Gomes Pertile Monitor de Escola Deferida

2144133 Lisiane Schafer Monitor de Escola Deferida

2145807 Luana Baumbach Sozo Monitor de Escola Deferida

2143874 Lucilene Moraes Da Silva Monitor de Escola Deferida

2146604 Mara Recktenwaldt Monitor de Escola Deferida

2143970 Maria Goreti Riffel Schneider Monitor de Escola Deferida

2146643 Maria Vitoria Costa Ritter Monitor de Escola Deferida

2144502 Marisa Teresinha Mossmann Monitor de Escola Deferida

2146493 Maristela Lucas Nunes Monitor de Escola Deferida

2144236 Marqueli Ramos Rauber Monitor de Escola Deferida

2146717 Neusa Kohl Monitor de Escola Deferida

2144040 Pamela Poliana Orth Monitor de Escola Deferida

2146248 Rogerio Fernandes Monitor de Escola Deferida

2146535 Rosimeri Schons Monitor de Escola Deferida

2143839 Samily Becker Monitor de Escola Deferida

2144902 Sara Daiane Borges Monitor de Escola Deferida

2146634 Simone Maria Bard Monitor de Escola Deferida

2144521 Solange Stradek Monitor de Escola Deferida

2144467 Sophia Alexandra De Oliveira Monitor de Escola Deferida

2145071 Tainara Horbach Monitor de Escola Deferida

2144380 Adriano Alberto Nunes De Paula Motorista Deferida

2144255 Andre Vedoy Maciel Motorista Deferida

2146650 Cleber Tuchtenhagen Duarte Motorista Deferida

2145791 Edgar Da Silva Soares Motorista Deferida

2145055 Eloi Dapper Motorista Deferida

2144681 Fabiano Dos Santos Machado Goncalves Motorista Deferida

2145164 Fernando Daniel Ludwig Motorista Deferida

2146680 Fernando Luis Vier Motorista Deferida

2146412 Flavio De Oliveira Marques Motorista Deferida

2145018 Ildo Pedro Miotto Motorista Deferida

2146751 Jean  Barreto Motorista Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 6 de 10

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2145497 Jesiel Rogerio Lucas Motorista Deferida

2144854 Joao Renato  Silva De Borba Motorista Deferida

2144425 Jonas Roberto Forneck Motorista Deferida

2143603 Katia Iaronka Motorista Deferida

2146498 Luis Henrique Arnhold Motorista Deferida

2144939 Miguel Edson Martins Camargo Motorista Deferida

2146599 Nelson Senger Motorista Deferida

2143586 Robson Leandro Rodrigues Bedatti Motorista Deferida

2143701 Roger De Souza Motorista Deferida

2145368 Ronaldo Fasolo Motorista Deferida

2145093 Fabio Melha Operador de Máquinas Deferida

2146744 Gilmar Inacio Da Silva Operador de Máquinas Deferida

2144438 Ivan Samuel Schons Operador de Máquinas Deferida

2143921 Jax Jonas Silva Dos Santos Operador de Máquinas Deferida

2143935 Luciano Henrique Krindges Operador de Máquinas Deferida

2143756 Marcelo De Castro Operador de Máquinas Deferida

2145303 Paulo Roberto Da Silva Policeno Operador de Máquinas Deferida

2146722 Adao Dionisio Martins Da Costa Operário Deferida

2144347 Cristiano Jose Ludwig Operário Deferida

2145528 Alderino Miguel Ivanson Almeida Pedreiro Deferida

2143602 Mariele Marilia Da Silva Xavier Servente Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 7 de 10

Anexo II – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2145011 Flavio Jaco Weschenfelder
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 1 -

Microárea 1
Indeferida

2144086 Liliane Rosalina Orth
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 1 -

Microárea 1
Indeferida

2145181 Janice Thome Kolling
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 1 -

Microárea 2
Indeferida

2143221 Fabiano Teste Legalle
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 1 -

Microárea 6
Indeferida

2144102 Iara Maria Kochhann
Agente Comunitário de Saúde - Equipe 1 -

Microárea 7
Indeferida

2145436 Rafael Menguer Bykowski Dos Santos Agente Visitador do PIM Indeferida

2146637 William Luis Garcia De Oliveira Agente Visitador do PIM Indeferida

2144121 Jeselene Oliveira Da Silva Assistente Educacional Indeferida

2144325 Marcia Maria Da Silva Lima Assistente Educacional Indeferida

2143861 Maria Eduarda Dos Santos Assistente Educacional Indeferida

2143618 Pamela Hermenegildo Bom Assistente Educacional Indeferida

2144910 Shirlei Garcia Da Silva Bortolotto Assistente Educacional Indeferida

2143713 Suely Maria Da Silva Santos Assistente Educacional Indeferida

2145432 Tatiana Domingues Pinheiro Assistente Educacional Indeferida

2143634 Ana Maria Retegues Barreto Auxiliar de Serviços Escolares Indeferida

2146302 Bruno Matheus De Oliveira Dorneles Auxiliar de Serviços Escolares Indeferida

2143573 Camila De Almeida Correa Auxiliar de Serviços Escolares Indeferida

2143577 Camila De Almeida Correa Auxiliar de Serviços Escolares Indeferida

2144098 Josieli Mundin Dos Santos Auxiliar de Serviços Escolares Indeferida

2145155 Lucia Kaminski Da Silva Auxiliar de Serviços Escolares Indeferida

2146764 Lucimar De Souza Auxiliar de Serviços Escolares Indeferida

2144100 Davi Vinicius De Oliveira Ebeling Eletricista Indeferida

2145876 Carlos Eduardo Da Conceicao Lemos Médico ESF Indeferida

2145760 Felipe Ongaratto Médico ESF Indeferida

2144433 Mateus Eduardo Hoff Médico ESF Indeferida

2144754 Patricia Carneiro Silva Médico ESF Indeferida

2145978 Andreia Kafer Monitor de Escola Indeferida

2143660 Bruna Preto Pereira Jantke Monitor de Escola Indeferida

2143564 Camila Xavier Monitor de Escola Indeferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 8 de 10

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2146410
Carla Aparecida Rodrigues Monteiro Da

Silva
Monitor de Escola Indeferida

2146771 Cristine Ritter Monitor de Escola Indeferida

2145178 Elidiane De Mello Ferreira Santos Monitor de Escola Indeferida

2144226 Ingrid Gomes Alves Monitor de Escola Indeferida

2146768 Jeselene Oliveira Da Silva Monitor de Escola Indeferida

2144640 Liliane Lorenzon Monitor de Escola Indeferida

2143541 Mara Elaine Dos Passos Da Silva Monitor de Escola Indeferida

2143749 Marta Cristina Tesch Ely Monitor de Escola Indeferida

2143567 Nicolas Souza De Oliveira Monitor de Escola Indeferida

2145016 Rosiclei Salete De Oliveira Monitor de Escola Indeferida

2144724 Evandro Soares Segobia Motorista Indeferida

2144719 Fábio Minich Severino Motorista Indeferida

2145512 Jean Carlos Borges Motorista Indeferida

2145110 Joao Paulo Pontes Dias Motorista Indeferida

2146757 Luciano Osorio Rodrigues Motorista Indeferida

2146763 Marcos Antonio Grings Motorista Indeferida

2146209 Carla Heloisa De Oliveira Fernandes Operador de Máquinas Indeferida

2143956 Vanderlei Schu Operador de Máquinas Indeferida

2146495 Victor Da Rocha Figueiredo Servente Indeferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 9 de 10

Anexo III – Resultado Preliminar das solicitações de reserva de vaga para Pessoa com Deficiência

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2146764 Lucimar De Souza Auxiliar de Serviços Escolares
Indeferido: Inscrição

indeferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 10 de 10

Anexo IV – Resultado Preliminar das solicitações de condições especiais para o dia da prova

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2146764 Lucimar De Souza Auxiliar de Serviços Escolares
Indeferido: Inscrição

indeferida